

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik
z działalności międzysesyjnej
w okresie od 26 sierpnia do 22 września 2025 roku

1. 26 sierpnia obradowała Rada Nadzorcza spółki Kombus. W spotkaniu uczestniczyli wiceburmistrz Sebastian Wlazły, Józefa Cieślak, Kazimierz Kamiński, prezes Beata Urbaniak oraz radcy prawni Beata Matysik i Szymon Jokiel. Omówiono między innymi działania w kierunku budowy myjni na terenie administrowanym przez spółkę.
2. 27 sierpnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły w obecności pracownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami specjalisty Agnieszki Blejwas, w Kancelarii Notarialnej Olgi Alby-Zwiernik, podpisał akt notarialny dotyczący nabycia działek w rejonie ulicy Spacerowej, Laskowej oraz Na Skraju Lasu w Kamionkach z przeznaczeniem pod drogi.
3. 28 sierpnia burmistrz Przemysław Pacholski w asyście wiceburmistrza Sebastiana Wlazłego, kierownika Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej Anety Weber oraz zastępcy kierownika pani Katarzyny Zimny, wręczył akty mianowania nauczycielom kórnickich szkół podstawowych i przedszkoli, którzy w sesji letniej zdali egzamin na stopień nauczyciela mianowanego. Akty mianowania otrzymali: Gabriela Koprucka, Małgorzata Małek-Pueper, Patrycja Mila, Marcela Bednarczyk, Patrycja Postrzelana, Agata Andrałojć-Kliks, Dorota Jagiełło, Agnieszka Matuszewska, Katarzyna Skopek, Magdalena Kowalewska, Karolina Sobkowiak, Paulina Tomczak, Karolina Pelczyńska, Dorota Strojna, Natalia Ratajczak, Beata Włodarczyk, Iwona Kamińska, Arkadiusz Dobosz.

4. 30 sierpnia odbyła się proklamacja królewska Norberta Binka – Króla Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego 2025. W uroczystości uczestniczył wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz kierownik Wydziału Promocji Magdalena Matelska-Bogajczyk.
5. Tego samego dnia Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu świętowało 15-lecie istnienia. W uroczystościach udział wzięli burmistrzowie i radni.
6. 1 września, z okazji 86 rocznicy wybuchu II wojny światowej, podczas patriotycznej uroczystości pod tablicą rozstrzelanych na kórnickim ratuszu złożono wiązanki kwiatów. Kwiaty umieszczono także w innych miejscach pamięci związanych z II wojną światową.
7. Tego samego dnia uroczystie zainaugurowano nowy rok szkolny. W akademiach zorganizowanych z tych okazji udział wzięli burmistrzowie, radni oraz urzędnicy.
8. 3 września burmistrz Przemysław Pacholski i wiceburmistrz Bronisław Dominiak spotkał się z architektem Stefanem Wojciechowskim i członkiem jego zespołu Jakubem Sieińskim. Omawiano koncepcję zagospodarowania okolic dawnej synagogi oraz Ucha Igielnego.
9. W dniu 4 września 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z p.o. kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Krystianem Kazyką spotkali się z Pawłem Retmaniakiem – menedżerem ds. rozwoju sieci i przedstawicielem firmy Emka Oil. Celem spotkania było zaprezentowanie zasad funkcjonowania olejomatów, czyli specjalnych urządzeń służących do zbierania zużytego oleju spożywczego.

10. 5 września wiceburmistrz Bronisław Dominiak, z okazji Dnia Straży Gminnej spotkał się z funkcjonariuszami Straży Miejskiej w Kórniku, którym wręczył okolicznościowe życzenia oraz awanse zawodowe.
11. 6 września wiceburmistrz Bronisław Dominiak wziął udział w uroczystościach z okazji 90-lecia Koła Łowieckiego Kogut w Kórniku. Na ręce prezesa Romana Niemiera przekazał gratulacje i życzenia dla wszystkich członków koła.
12. 6 września wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz radna Rady Powiatu Poznańskiego Dominika Buczkowska wzięli udział w festynie "Bezpieczni w Powiecie Poznańskim", podczas którego cztery jednostki z naszej Gminy, a mianowicie OSP Czmoń, OSP Radzewo, OSP w Robakowie i OSP Szczytniki otrzymały agregaty prądotwórcze FOGO F4001 iSE z rąk Elżbiety Nawrockiej - Członka Zarządu Powiatu Poznańskiego oraz Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Jacka Michalaka, Członka Zarządu Powiatu Poznańskiego, Pawła Jazy, skarbnika Powiatu Poznańskiego Renaty Ciurlik, sekretarza Powiatu Poznańskiego Magdaleny Jędrzejczak Buczkowskiej, a także w obecności wójtów i burmistrzów. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły rozmawiał z Komendantem Miejskim PSP st. bryg. Jackiem Michalakiem na temat pomocy poszkodowanym w pożarze, który miał miejsce dzień wcześniej w Błażejewie. Podziękował osobiście strażakom za pomoc w sprawnym przeprowadzeniu akcji ratowniczo-gaśniczej.
13. 7 września z inicjatywy OSP Kórnik zorganizowano piknik charytatywny oraz mecz pomiędzy strażakami a urzędnikami, strażnikami miejskimi i policjantami. Dzięki hojności uczestników zebrano na rzecz chorującego Antosia 2 175 zł i 72 grosze, z czego na życzenie mamy chłopca część kwoty przeznaczono na pomoc poszkodowanej w pożarze rodzinie

z Błazejewa. Zbiórkę przeprowadziło Kórnickie Towarzystwo Pomocy Społecznej.

14. 8 września burmistrz Przemysław Pacholski spotkał się dyrektorką Biblioteki Kórnickiej PAN Magdaleną Biniaś-Szkopek i jej zastępczynią Katarzyną Woźniak. Rozmawiano na temat przypadających w przyszłym roku jubileuszy 600-lecia zamku kórnickiego i 200-lecia Biblioteki Kórnickiej PAN. Osiem dni później robocze spotkanie w tej sprawie odbyło się Domu Integracji Międzypokoleniowej. Na zaproszenie sekretarz Iwony Pawłowicz-Napieralskiej wzięli w nim udział przedstawiciele BK PAN, Instytutu Dendrologii PAN UMiG oraz gminnych instytucji. Omówiono pomysły na uczczenie jubileuszy.

15. Także 8 września 2025 roku pracownicy Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi uczestniczyli w konferencji zorganizowanej w Poznaniu przez Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych pt. „Samorządowe wyzwania w gospodarce odpadami komunalnymi”. Podczas wydarzenia Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Anita Sowińska oraz Maciej Kiełbus – Partner Zarządzający w Ziemi & Partners Kancelaria Prawna Kostrzewska, Kołodziejczak i Wspólnicy sp. k. – przedstawili projektowane zmiany dotyczące funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w gminach.

16. 9 września wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z przedstawicielami firmy Ral sp. z o.o. w sprawie zamiany gruntów. Firma chce przekazać teren, który pozwoli na utworzenie parku wiejskiego w Koninku.

17. Także 9 września burmistrz Przemysław Pacholski przedłużył umowę spółki Sater Kórnik na kolejne lata. Nadal prowadzona będzie produkcja energii elektrycznej z gazu odzyskiwanego z hałdy.

18. 11 września podczas Obchodów Święta Policji w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu burmistrz Przemysław Pacholski odebrał Brązowy Medal za Zasługi dla Policji. Odznaczenia wręczali wojewoda Agata Sobczyk oraz nadinsp. Tomasz Olczyk – komendant wojewódzki Policji w Poznaniu.

19. 12 września w Kancelarii Notarialnej Adama Jackowskiego w Poznaniu, na podstawie decyzji Ministra Infrastruktury z dnia 4 i 13 sierpnia 2025 r. w obecności Agnieszki Blejwas specjalisty Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UMiG Kórnik, wiceburmistrz Sebastian Wlazły podpisał akty notarialne, na mocy których Polskie Koleje Państwowe - PKP S.A. – za zgodą Ministra – nieodpłatnie przekazały Miastu i Gminie Kórnik:

- prawo użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego jako działki nr 59/9 (obręb Gądkki, łączny obszar 0,1404 ha) wraz z prawem własności zabudowy,

- prawo użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego jako działki nr 12/29 oraz 12/31 (obręb Szczodrzykowo, łączny obszar 0,1925 ha) wraz z prawem własności zabudowy. Wartość przekazanych nieruchomości to ponad 850 tys. zł. Po zakończeniu budowy tzw. "drogi wojskowej" powstanie w Gądkach parking typu Park&Ride. Budynek dworca PKP zostanie dostosowany do potrzeb mieszkańców i pasażerów. Na piętrze znajdzie się przestrzeń dla mieszkańców sołectwa Gądkki i lokalnych stowarzyszeń – miejsce do spotkań, integracji i działań społecznych.

20. 12 września wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z dyrektorem ds. nadzoru właścicielskiego Międzynarodowych Targów Poznańskich Piotrem Krasińskim oraz członkiem zarządu MTP Marcinem Bilikiem. Rozmawiano na temat uchwalonego

w sierpniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów należących do MTP.

21. 13 września wiceburmistrz Bronisław Dominiak wziął udział w obchodach 50-lecia Hufca ZHP Kórnik im. Hrabiego Tytusa Działyńskiego. Na ręce komendantki hufca Zuzanny Szymańskiej-Berety oraz działającej w hufcu od półwiecza hm. Krystyny Antkowiak złożył gratulacje i okolicznościowe życzenia.
22. W dniu 15 września 2025 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z p.o. kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Krystianem Kazyką, spotkali się w siedzibie Wielkopolskiego Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie z prezes Agnieszką Pachciarz. Podczas spotkania podsumowano realizację warunków umowy w zakresie zagospodarowania odpadami komunalnymi. Omówiono dotychczasowe wyniki współpracy, napotkane trudności oraz propozycje usprawnień na kolejne miesiące.
23. Tego samego dnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z Krystianem Kazyką, spotkali się w Urzędzie Miasta i Gminy w Żerkowie z Joanną Wyrwas-Jaśkowiak, prezes Żerkowskiej Spółdzielni Energetycznej. Podczas spotkania zapoznano się z funkcjonowaniem spółdzielni.
24. 16 września burmistrz Przemysław Pacholski spotkał się z prezesem spółki Wodociągi Śremskie Bartłomiejem Ignaszewskim i prezesem spółki Wodkom Kórnik Robertem Przybyszem. Rozmawiano na temat umowy dotyczącej odprowadzania i negocjacji cen tych usług.
25. Także 16 września kierownik Wydziału Inwestycji Joanna Grzybowska wraz ze swoją zastępczynią Joanną Ogierman spotkały się z przedstawicielami spółki Aquanet w sprawie

bieżących prac planistycznych i wykonawczych w zakresie infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy

Jednocześnie wiceburmistrz Bronisław Dominiak uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli akcjonariuszy spółki, podczas którego omawiano prace nad programem działań inwestycyjnych spółki na lata 2026-35.

26. Dzień później burmistrz Przemysław Pacholski i wiceburmistrz Bronisław Dominiak uczestniczyli w jubileuszu 160-lecia wodociągów poznańskich – Aquanet.
27. Także 17 września wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z Lucyną Zaborowską Princ, dyrektorem Raben Logistics Polska. Rozmawiano o bieżącej współpracy oraz rozwoju bazy firmy na terenie naszej gminy.
28. W dniach 17-20 września trwały Kórnickie Dni Nauki. Zajęcia odbywały się w placówkach naukowych i wszystkich szkołach naszej gminy. Tradycyjnie już zaprezentowano nocne zwiedzania zamku i arboretum a także pokaz lasera badawczego w Obserwatorium Astrogeodynamicznym w Borówcu. Koordynatorem działań KDN jest informatyk UMiG Kórnik Przemysław Byczyński.
29. 20 września odbył się X Festyn Ekologiczny, podczas którego największym zainteresowaniem cieszyło się stanowisko wymiany baterii i RTV/AGD na sadzonki roślin. Wydarzenie przygotowali pracownicy UMiG Kórnik.